
S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Broj 2 - Strana 32 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 18. 1. 2024. 

 
 
2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-53347-39.8/23 
28. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r.
 

KOMISIJA ZA TUMAČENJE ODREDABA I 
PRAĆENJE PRIMJENE KOLEKTIVNOG 

UGOVORA ZA DRŽAVNE SLUŽBENIKE I 
NAMJEŠTENIKE U ORGANIMA DRŽAVNE 

SLUŽBE KANTONA SARAJEVO 
Na osnovu člana 107. stav (2) alineja a) Kolektivnog 

ugovora za državne službenike i namještenike u organima državne 
službe Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj 51/23), Komisija za tumačenje odredaba i praćenje primjene 
Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike u 
organima državne službe Kantona Sarajevo u sastavu Onahti 
Čerkez - predsjednik, Elvis Zornić - zamjenik predsjednika, Adis 
Palo - član i Jasmina Lukovac - član, povodom zahtjeva 
Kantonalne uprave civilne zaštite, broj 03-30-1520/23 od 
18.12.2023. godine, a u vezi sa tumačenjem člana 70. st. (3) 
Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike u 
organima državne službe Kantona Sarajevo (u daljnjem tekstu: 

Kolektivni ugovor), na redovnoj sjednici održanoj dana 
04.01.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
I 

Utvrđuje se tumačenje člana 70. stav (3) Kolektivnog 
ugovora, kako slijedi: 

"Državni službenik i namještenik koji nije stekao pravo na 
puni godišnji odmor, za dane godišnjeg odmora po osnovu 
navršenog mjeseca rada ima pravo na regres srazmjeran broju 
dana godišnjeg odmora koje koristi u odnosu na puni godišnji 
odmor. 

Pojam "puni godišnji odmor " se odnosi na zakonski 
minimum utvrđen članom 47. Zakona o radu ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 26/16, 89/18, 23/20 - odluka US, 49/21 - dr. 
zakon, 103/21 - dr. zakon i 44/22), odnosno godišnji odmor u 
trajanju od 20 radnih dana." 

II 
Ova odluka će se dostaviti podnosiocu zahtjeva i Sindikatu 

putem Ministarstva pravde i uprave Kantona Sarajevo. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Četvrtak, 18. 1. 2024. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 33 

III 
U skladu sa odredbom člana 107. stav (8) Kolektivnog 

ugovora, ova odluka ima pravnu snagu i učinak Kolektivnog 
ugovora, te će se u skladu sa članom 107. stav (14) objaviti u 
"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 03-03-02-52646/23 
04. januara 2024. godine 

Sarajevo 

Članovi Komisije:
Onahti Čerkez, s. r. 

Elvis Zornić, s. r. 
Adis Palo, s. r. 

Jasmina Lukovac, s. r.
 

GRAD SARAJEVO 
Gradsko vijeće 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka b) Statuta Grada Sarajeva 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/23), kao i na osnovu 
člana 8. stav (1) Odluke o načinu sticanja statusa udruženja i 
fondacija od posebnog značaja za Grad Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 51/21), Gradsko vijeće Grada 
Sarajeva, na 34. sjednici održanoj dana 27.12.2023. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU POSEBNOG ZNAČAJA ZA GRAD 

SARAJEVO ZA UDRUŽENJE ZA OČUVANJE I 
PROMOCIJU ROK MUZIKE "EX-YU ROCK SOCIETY" 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se da je Udruženje za očuvanje i 

promociju rok muzike "Ex-Yu Rock Society" od posebnog 
značaja za Grad Sarajevo, kao organizacija čiji je jedan od ciljeva 
obogaćivanje sadržaja, percepcije i znanja o Sarajevu, kao 
glavnom gradu regije kada je u pitanju muzika koja je u javnosti 
poznata kao "Ex-Yu Rock", te na taj način doprinosi afirmaciji 
Grada Sarajeva, kroz potvrđivanje i jačanje urbanog identiteta i 
kulturne scene metropole, a što predstavlja vrijednosti od 
posebnog značaja za Grad Sarajevo. 

Član 2. 
Djelatnosti Udruženja za očuvanje i promociju rok muzike 

"Ex-Yu Rock Society" sufinansiraju se iz sredstava Budžeta 
Grada Sarajeva, iznosom od 5.000,00 KM (pethiljada KM) tokom 
više budžetskih godina, dok Udruženje ispunjava opće i posebne 
uslove za sticanje statusa posebnog značaja za Grad Sarajevo, 
odnosno do prestanka statusa, u skladu sa Odlukom o načinu 
sticanja statusa udruženja i fondacija od posebnog značaja za Grad 
Sarajevo. 

Član 3. 
Nadzor nad provedbom Odluke vrši gradonačelnik/ca Grada 

Sarajeva, putem nadležne Službe. 
Član 4. 

Izmjene i dopune Odluke, vrše se na način i po postupku za 
njeno donošenje. 

Član 5. 
Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-GV-02-2005/23 
27. decembra 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Gradskog vijeća 

Jasmin Ademović, s. r.
 

OPĆINA CENTAR 
Općinsko vijeće 

Na osnovu čl. 10. i 45. st. 2. Statuta Općine Centar Sarajevo 
- Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
23/04), člana 30. stav (1) Poslovnika Općinskog vijeća Centar 
Sarajevo - Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
br. 23/04, 11/13, 13/17, 24/19, 31/19 i 29/20), te člana 27. Pravila 

mjesne zajednice ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
5/06), Općinsko vijeće Centar Sarajevo je, na 35. redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.12.2023. godine, donijelo 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU ČLANA SAVJETA MZ 

"SOUKBUNAR" 
Član 1. 

Amir Džinić, razrješava se dužnosti člana Savjeta mjesne 
zajednice "Soukbunar". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Centar Sarajevo, a 
naknadno će biti objavljena u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo". 

Broj 01-04-389/23 
28. decembra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća 

Mr. Sejad Đozo, s. r.
 
Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Općine Centar 

Sarajevo dana 08.01.2024. 
 
Na osnovu čl. 10. i 45. st. 2. Statuta Općine Centar Sarajevo 

- Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
23/04), te člana 30. stav (1) Poslovnika Općinskog vijeća Centar 
Sarajevo - Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
br. 23/04, 11/13, 13/17, 24/19, 31/19 i 29/20), Općinsko vijeće 
Centar Sarajevo je, na 35. redovnoj sjednici održanoj dana 
28.12.2023. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA SAVJETA MZ "SOUKBUNAR" 

Član 1. 
Za člana savjeta MZ "Soukbunar" imenuje se Gežo Adin. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja na oglasnoj ploči Općine Centar Sarajevo, a 
naknadno će biti objavljena u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo". 

Broj 01-04-388/23 
28. decembra 2023. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća 

Mr. Sejad Đozo, s. r.
 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Općine Centar 
Sarajevo dana 08.01.2024. 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 49/06 i 51/09), čl. 10. i 68. Statuta Općine Centar Sarajevo - 
Prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
23/04), te člana 30. stav (1) Poslovnika Općinskog vijeća Centar 
Sarajevo - Prečišćen tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
br. 23/04, 11/13, 13/17, 24/19, 31/19 i 29/20), Općinsko vijeće 
Centar Sarajevo je, na 35. redovnoj sjednici, održanoj dana 
28.12.2023. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANA 

DRUGOSTEPENOG ORGANA ZA ŽALBE 
Član 1. 

Ovom odlukom mijenja se član 1. tako da umjesto "Za člana 
Drugostepenog organa za žalbe, imenuje se Haris Butulović", 
treba da stoji "Za člana Drugostepenog organa za žalbe, imenuje 
se Haris Bulutović". 


